
Z przemówienia Księdza Rektora podczas uroczystej inauguracji roku szkolnego 

„Nowy rok szkolny 2023/2024 zaczynamy w duchu zmian. Pierwsza z nich  to zmiana 

nazwy szkoły. Od 1 września 2023 roku szkoła nosi nazwę: Niższe Seminarium - Liceum 

Humanistyczne w Częstochowie z internatem. Pomimo zmiany nazwy szkoły, nie zmienia 

cel szkoły. W dalszym ciągu nauczanie i wychowanie realizowane w Niższym Seminarium 

opiera się na chrześcijańskiej wizji człowieka, głoszonej przez Kościół Katolicki i ma na celu 

pełny rozwój osoby, Główne filary realizacji rozwoju osobowego ucznia to edukacja 

humanistyczna, formacja religijna i wychowanie patriotyczne. 

1. Filar pierwszy to edukacja humanistyczna, która wskazuje na podstawowe i powszechne 

wartości takie jak dobro, prawda i piękno, mające swoje źródło w tradycji kultury 

śródziemnomorskiej oraz w filozofii chrześcijańskiej.  

2. Filar drugi to formacja religijna: szkoła, w oparciu o Biblię, Katechizm Kościoła 

Katolickiego i nauczanie papieży, w tym szczególnie św. Jana Pawła II i Benedykta XVI, 

wspiera uczniów w zakresie formacji religijno-moralnej. Najlepsze i wiarygodne 

świadectwo dla uczniów stanowi papież Benedykt XVI, który był uczniem Niższego 

Seminarium w Traunstein. Jest on wzorem dla tych, którzy po raz pierwszy usłyszeli 

wezwanie do pójścia za Chrystusem pod koniec lat dzieciństwa lub w pierwszych latach 

młodości. 

3. Filar trzeci to wychowanie patriotyczne: szkoła wychowuje młodzież w poszanowaniu 

tradycji, historii i kultury narodowej, kształtując w uczniach przywiązanie do Ojczyzny. 

Jednocześnie uczy otwartości i szacunku dla innych kultur i narodów. Wychowanie 

patriotyczne charakteryzują słowa bł. kard. Stefana Wyszyńskiego: „Dla nas po Bogu, 

największa miłość to Polska! Musimy po Bogu dochować wierności przede wszystkim 

naszej Ojczyźnie i narodowej kulturze polskiej. Będziemy kochali wszystkich ludzi na 

świecie, ale w porządku miłości”. 

Opierając się na tych trzech flarach od roku szkolnego 2023/24 będziemy realizować 

plan nauczania dla naszej szkoły. W tym roku należy odnotować trzy zmiany. Po pierwsze 

zostaje wprowadzony nowy przedmiot: Biznes i zarządzanie. Od roku szkolnego 

2023/2024 ma on zastąpić Podstawy przedsiębiorczości, nauczane dotychczas 

w pierwszych oraz drugich klasach szkół ponadpodstawowych. Po drugie, od nowego roku 

szkolnego uczniowie klas pierwszych liceów i techników,  mogą wybierać język łaciński, 

zamiast drugiego języka obcego nowożytnego. Trzecia zmiana dotyczy podstawy 

programowej z wychowania fizycznego. Wprowadzono obowiązkowe testy sprawnościowe 

w IV-VIII klasach szkół podstawowych oraz szkołach ponadpodstawowych. Testy mają 

odbywać się w okresie od marca do kwietnia”. 

https://wiadomosci.wp.pl/kalendarz-roku-szkolnego-2023-24-kiedy-rozpoczecie-ferie-i-przerwa-swiateczna-6908828538423936a
https://wiadomosci.wp.pl/kalendarz-roku-szkolnego-2023-24-kiedy-rozpoczecie-ferie-i-przerwa-swiateczna-6908828538423936a

